
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.561  33 Sexta-feira, 23 DE ABRIL DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 152 DE 19 DE ABRIL DE 2021.
A Assistente de Direção do 5º Centro Regional de Saúde, Senhora Maria 
Das Graças De Souza Correa, no uso de suas atribuições legais que lhe 
foram delegadas pela Portaria Governamental Nº 5.158/2019-CCG DE 19 
DE NOVEMBRO DE 2019, publicada no DOE dia 20 de Novembro de 2019.
RESOLVE:
Art. 1º - DESTITUIR, o servidor GUILHERME DO CARMO SILVA, matrícula nº 
5955669-1, designado por meio da PORTARIA Nº 300 de 17 de Dezembro 
de 2020, para atuar como AGENTE DE CONTROLE INTERNO, deste 5º 
Centro Regional de Saúde.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São Miguel do Guamá-PA, 22 de Abril de 2021.
Maria Das Graças De Souza Correa
Assistente de Direção do 5º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 648017

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 151 DE 19 DE ABRIL DE 2021, PUBLICADA 
NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO No. 34.560, DE 22 DE ABRIL DE 2021.
Onde se lê: “(...), 19 de Abril de 2021.”
Leia-se: “(...), 20 de Abril de 2021.”
Maria Das Graças De Souza Correa
Assistente de Direção do 5º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 647997

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 52 DE 22 DE ABRIL DE 2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
JOSÉ NAZARENO MARTINS GOMES – ODONTÓLOGO - Mat. 7101041
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908338 0103006356  339030  400,00
Observação: A fim de cobrir despesas com aquisição de material de consumo.
Ordenador: Valdinei Silva Teixeira Júnior.

Protocolo: 647746

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 90 de 20 de Março de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 2.278,89
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: AMAPÁ
PERÍODO: DE 31/03/2020 A 04/04/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
59465721 / ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA / 264.691.542-04
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE DO PROJETO PADEPISUS PROMOVIDO PELO HOSPITAL SIRIO LIBANÊS.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 647937

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DIRETORA DO 9°CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA. PORTARIA 
DE DESIGNAR SERVIDOR N° _25/2021, 16 de Abril de 2021. A DI-
RETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das atribui-
ções legais, CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94. CONSIDERAN-
DO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60. RESOLVE: Designar como 
fiscal de contrato a servidora Maria do Socorro Carvalho de Brito, Matricula 

57174669, celebrado com a empresa MASTER SERVICE que tem como 
objeto: A contratação de empresa para Prestação de serviços de forma 
continuada de lavagem e lubrificação de veículos oficial do 9ºCRS/SESPA 
de forma estimada por um período de 6 (seis) meses decorrentes do ano 
de 2021 em caráter de urgência, pois devido à o grande fluxo de viagens 
e plantões executados por este Centro Regional de Saúde. Mediante exi-
gências, especificações e condições estabelecidas no termo de referência. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Aline Nair Liberal Cunha. DI-
RETORA DO 9°CRS.

Protocolo: 648087

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 87 De 16 de Abril de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir a equipe de apoio técnico de referência das ISTs e He-
patites Virais, para compor a equipe do nível central, na realização do 
monitoramento e avaliação dos serviços de CTA/SAE e maternidade no 
município de Itaituba.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 28/04/2021 a 01/05/2021 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e meia)
Servidores:
Ademir Quaresma Ferreira
CPF:149.025.832-91
Cargo: Motorista.
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 648001
PORTARIA Nº 86 de 16 de Abril de 2021
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Prestar apoio técnico de referência das ISTs e Hepatites Virais, 
para compor a equipe técnica do nível central, na realização do monitora-
mento e avaliação dos serviços de CTA/SAE e maternidade no município 
de Itaituba.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Itaituba/ PA – Brasil
Período: 28/04/2021 a 01/05/2021 / N° de Diária: 3,5 (três diárias e meia)
Servidores:
Iana Socorro Benzaquem Guilherme
CPF: 753.090.092-72.
Matrícula: 73504308/1
Cargo: Técnico Enfermagem
Marlon Bruno Chaves Marinho
CPF: 780.047.992-72
Matrícula: 57191639/2
Cargo: Técnico Enfermagem
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 647988

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 002/2021.
PROCESSO Nº: 2021/280324
OBJETO: a contratação de empresa para Prestação de serviços de forma 
continuada de lavagem e lubrificação de veículos oficial do 9ºCRS/SESPA 
de forma estimada por um período de 6 (seis) meses decorrentes do ano 
de 2021 em caráter de urgência, pois devido à o grande fluxo de viagens 
e plantões executados por este Centro Regional de Saúde. Mediante exi-
gências, especificações e condições estabelecidas no termo de referência.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Públi-
ca do Estado do Pará-9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: MASTER SERVICE CNPJ 09.599.391/0001-87
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 16.570,00 (dezesseis mil, quinhentos e setenta reais).
VIGÊNCIA: 6 (seis) meses
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908338
ELEMENTO DE DESPESA: 3390-39
FONTE: 01030000000
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 14/04/20201
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Trav. Professor Antonio carvalho, n° 930 A, 
Bairro Aldeia.
Santarém - PA Santarém (PA), 16 de Abril de 2021.
Aline Nair Liberal Cunha
Diretora de Centro Regional

Protocolo: 648085

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 147/2021 DE 19 DE ABRIL DE 2021.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela PORTARIA Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Oficial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019 RESOLVE:


